
 

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА 
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / WWW.ENTERPRISE-
EUROPE.EE 

Riigikogu põhiseaduskomisjon                                                
Lossi plats 1a  
15165 Tallinn                                                           Meie 13.05.2016 nr 4/114 
 
 
Pöördumine seoses võrdse kohtlemise seaduse  
muutmise seaduse eelnõuga (196 SE) 
 
Lugupeetud Kalle Laanet 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub Riigikogu 
põhiseaduskomisjoni poole seoses võrdse kohtlemise seaduse muutmise seaduse 
eelnõuga (196 SE) (edaspidi: Eelnõu).  
Peame väga oluliseks, et õigusloome oleks Eestis kvaliteetne. Kvaliteetse õigusloome 
üheks oluliseks eelduseks on eelnõuga kavandatavate muudatuste mõjude 
analüüsimine. Kahjuks peame aga nentima, et Eelnõu mõjude analüüs on väga 
pealiskaudne. Eelnõu seletuskirjas on seaduse mõjude ja rakendamiseks vajalike 
kulude kohta toodud vaid kaks lauset järgmises sõnastuses:   
„Muudatused on tehtud Eestis elavate kodanike huvides, selleks, et tagada kõigi 
kodanike võrdne kohtlemine. Muudatuse tulemusel laieneb voliniku pädevus 
menetleda pöördumisi valdkondades, kus see varem on olnud piiratud.“ 

Seletuskirjast puudub analüüs selle kohta, millised on Eelnõuga kavandatavate 
muudatuste majanduslikud, sotsiaalsed või ka muud mõjud. Kaubanduskoja hinnangul 
võivad Eelnõuga kaasneda väga olulised mõjud ettevõtjatele (sh rahalised kulud)  ja ka 
teistele sihtrühmadele. Samuti ei ole selge, milliseid kulusid või muid mõjusid võib 
muudatus kaasa tuua voliniku töös, mis aga peavad olema vaieldamatult enne Eelnõu 
vastuvõtmist selged. Hetkel ei ole meie teada toimunud ka mistahes arutelusid selle 
üle, kuidas muudatusi rakendada või nende täitmist tagada – mida peavad tegema 
muudatuse jõustudes ettevõtjad, millega arvestama ning mille alusel peaks järelevalvet 
tegema volinik. 
Eelnevast tulenevalt teeme ettepaneku jätkata Eelnõu menetlemisega alles siis, 
kui kavandatavate muudatuste osas on läbi viidud põhjalikum mõjude analüüs, 
sh hinnatud mõjud ettevõtjatele. Võimalik, et mõjude analüüsi teostamise järel 
on vaja teha muudatusi ka Eelnõus või muudes õigusaktides. Igal juhul peab 
enne Eelnõu jõustumist olema erinevatele sihtrühmadele arusaadav, millist mõju 
avaldab muudatus nende tegevusele. 
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